
2018 年 5 月 

 

           安定供給への取り組み 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、弊社より発売しております「後発医薬品 ピムロ®顆粒」（一般

名：センナ・センナ実配合顆粒）（先発医薬品 アローゼン®顆粒）につきまして

は、自社製造並びに安定供給のため、新たに犬山工場（愛知県犬山市）に製造ラ

イン設備投資を行い 2020 年の後発医薬品使用割合 80％目標に対応できる設備

を整えております。 

 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 発売日 2017 年 12 月 

謹白 

愛知県名古屋市天白区古川町 125 番地 

本 草 製 薬 株 式 会 社 

 


